GABINETE DA REITORIA
Caixa Postal 07

CEP 96.400-970       BAGÉ/RS
Telefone: 53 3240 5400      Endereço eletrônico: reitoria@unipampa.edu.br

PORTARIA Nº 1428, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2018

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA,

no uso de suas atribuições legais e estatutárias,

DIVULGA a relação dos membros titulares e suplentes da

Comissão Examinadora dos Concursos Públicos de Provas e Títulos – Edital nº
343/2018:

Campus
Área de

Conhecimento

Comissões Examinadoras – Titulares e Suplentes

Titular Suplente

Uruguaiana Anatomia Humana

Prof.ª Dr.ª Elizangela dos Anjos Silva -
UNIPAMPA

Prof.ª Dr.ª Ana Paula da Silva -
UFCSPA

Prof. Dr. João Felipe Peres Rezer -
UNIPAMPA

Prof. Dr. Leandro Henrique Manfredi  -
UFFS

Prof. Dr. Lucas Pitrez da Silva Mocellin
- UNIPAMPA

Uruguaiana
Bases da Cirurgia e
Técnica Operatória

Prof. Dr. João Felipe Peres Rezer -
UNIPAMPA

Prof.ª Dr.ª Elizangela dos Anjos Silva -
UNIPAMPA

Prof. Dr.  Mauricio Moraes - UCPEL

Prof. Dr. Nelson Francisco Serrão
Junior - UNIPAMPA

Prof.ª Dr.ª Pâmela Fantinel Ferreira  -
UNIJUI

Uruguaiana
Ginecologia e

Obstetrícia

Prof. Dr. Francisco Maximiliano
Pancich Gallarreta - UFSM

Prof.ª Dr.ª Camila Simonetti Pase -
UNIPAMPA

Prof.ª Dr.ª Jussara Mendes Lipinski -
UNIPAMPA

Prof.ª Dr.ª Lisie Alende Prates  -
UNIPAMPA

Prof. Dr. Flávio Cabreira Jobim -  UFSM

Uruguaiana Pediatria

Prof. Dr. Paulo Emilio Botura Ferreira -
UNIPAMPA

Prof.ª Dr.ª Marilyn Nilda Esther Urrutia
de Pereira - UNIPAMPA

Prof.ª Dr.ª Anali Martegani Ferreira -
UFRGS

Prof.ª Dr.ª Kelly Dayane Stochero
Velozo - UNIPAMPA

Prof.ª Dr.ª Graciela Dutra Sehnem -
UFSM

                                                           Marco Antonio Fontoura Hansen

                                                                           Reitor